



SACCHETTI CARTA STAMPA PERSONALIZZATA

SA.PE.M. s.a.s. di PELISSERO PAOLA & C.
Fraz. Vernetto 18/H - 10050 CHIANOCCHO (TO)
Tel.: 0122-640821 - Fax: 0122-640825
http:// www.sapem.it - E-mail: info@sapem.it

Partita IVA 04922340015
C.C.I.A. TO N° 670874
TRIB. TORINO 5576/85



1. Data:

15.03.2013

2. Produttore

SA.PE.M sas
Frazione Vernetto 18/H - Chianocco (TO) – 10050

3. Identificazione materiali e articoli

3.1. Descrizione generale del prodotto: *Sacchetto CARTA KRAFT BIANCO g 30/35/38/40/45/50*

Descrizione: SACCHETTI SAC PAPER® SACCHETTI CARTA KB 45 NEUTRI / STAMPATI (sacchetti venduti a Kg. e a N.) g 30/35/38/40/45/50	Carta KRAFT BIANCA MONOLUCIDA / AHG
---	--

3.2. Nome commerciale o descrizione dettagliata: **SACCHETTI CARTA KB 40 / 45 STAMPATI E NON STAMPATI**

4. Dichiarazione di Conformità

4.1 Con la presente si dichiara che il prodotto di cui al punto 3.2 fornitovi è conforme alla seguente legislazione comunitaria:

- Regolamento 1935/2004/CE

E alla seguente legislazione italiana:

- *Decreto Ministeriale 21/3/73 e s.m.i.*

- *DPR 777/82 e s.m.i.*

Il prodotto in particolare:

- è conforme all'articolo 3 del Regolamento CE 1935/2004
- tutte le materie prime sono conformi ai requisiti previsti dall'art.27 del DM 21.03.73 e successivi aggiornamenti e modifiche
- è stato fabbricato in accordo al Regolamento CE 2023/2006 sulle Buone Pratiche di Fabbricazione
- è stato fabbricato secondo procedure di Sistema di Gestione per la Qualità conforme alla norma UNI EN ISO 9001:2008 ed alla legislazione vigente in materia di igiene degli imballaggi.

4.2 Si dichiara che il prodotto di cui al punto 3.2 fornitovi è idoneo al contatto con alimenti di tipo I, II, IV e V (in riferimento al DM 26 aprile 1993 n.220):

Metodo di prova:

✓ MI0455 Rev.1:2000 ST-GC-MS	/0512
✓ DM n°267 30/05/2011 GU	/0512
✓ DM n°155 06/07/2001 + UNI EN 648:2007	/0612
✓ D.M. 18/06/1979	/0512
✓ Contatto in acido acetico 3% v/v per 24h a 40°C	/0512
✓ UNI 12457-2:2004 + APAT 29/2003 – Met.3230 (2003)	/0512
✓ MI1220 REV.0:2008	/0612

Tale idoneità al contatto con gli alimenti è valida prima di ogni ulteriore trasformazione

4.3 Questa dichiarazione è redatta in conformità con l'articolo 16 del Regolamento Quadro della Comunità Europea 1935/2004/CE ed è destinata alla ditta:

DERBY SNC DI BERARDO & C.

Via Liguria, 16

12038 SAVIGLIANO -CN-

4.4 L'utilizzazione in sede industriale o commerciale del materiale indicato nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della sua conformità alle norme vigenti di competenza nonché dell'idoneità tecnologica allo scopo cui è destinato

4.5 Questa dichiarazione ha validità a partire dalla di emissione riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione del materiale in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi sono modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

Firma DG

Paola Pelissero

